АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ФИРСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.04.2024 год                                                                                              № 7-п
с. Фирстово
Омская область

О проведении двухмесячника по благоустройству
и санитарной очистке населенных пунктов
Фирстовского сельского поселения

	С целью обеспечения надлежащего санитарного порядка населенных пунктов с. Фирстово и д. Баслы, приведения в порядок культурных сооружений, личных усадеб, кладбищ, берега реки ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Период с 25.04.2024 года по 25.06.2024 года объявить двухмесячником по благоустройству озеленению и санитарной очистке населенных пунктов Фирстовского сельского поселения.
2.Субботник по благоустройству населенных пунктов сельского поселения провести 27 апреля 2024года.
3.Для выполнения мероприятий по благоустройству и санитарной очистке создать комиссию. (прилагается)
4. Утвердить план  мероприятий  двухмесячника по благоустройству населенных пунктов Фирстовского сельского поселения (прилагается).
5.Единым санитарным днем определить пятницу каждой недели с 14-00 часов рекомендовать руководителям подразделений, индивидуальным предпринимателям, выделять технику и людей для очистки улиц, территорий,  вывозку мусора на свалку будет осуществлять трактор с телегой сельского поселения.
6.Ход выполнения работ по благоустройству и санитарной очистке, ежемесячно рассматривать на заседаниях комиссии сельского поселения.
7.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Фирстовского сельского поселения                                                 Т.А. Белова

Приложение № 2 к Постановлению
 главы Фирстовского сельского поселения
от 25.04.2022 года № 10

Состав комиссии
по благоустройству и санитарной очистке Фирстовского сельского поселения

1. Белова Т.А. – глава Фирстовского сельского поселения
1. Жидкова Н.Г. – директор Фирстовской СОШ (по согласованию)
1. Нарыгина Ю.М.- зав. Фирстовским СДК (по согласованию)
1. Воробьева Н.В. – председатель Совета сельского поселения (по согласованию)
1. Федоренко Н.В. – депутат Совета сельского поселения (по согласованию)
1. Карпова А.А. – зав. Баслинским клубом, староста (по согласованию)
1. Якушина Н.Н. – депутат Совета сельского поселения (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению
администрации
Фирстовского сельского поселения
 От 25.04.2022 № 10

ПЛАН
мероприятий по организации и проведению месячника и субботника
по благоустройству населенных пунктов Фирстовского сельского поселения
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
(2022 год)

	1
	2
	3

	2
	Проведение субботника по благоустройству населенных пунктов  Фирстовского сельского поселения
	27 апреля

	3
	Комиссионная проверка результатов проведенного
субботника по благоустройству населенных пунктов Фирстовского сельского поселения, подведение итогов проведенного субботника
	С 30 апреля
до 5 мая

	4
	Благоустройство территории мемориальных комплексов
	До 5 мая

	5
	Ремонт и покраска заборов и других ограждений,  опор освещения
	До 5 мая

	6
	Ремонт и покраска остановочных  комплексов
	До 19 мая

	9
	Благоустройство придомовых территорий, скверов, парков, тротуаров, газонов
	До 23 мая

	10
	Благоустройство территорий, прилегающих к домовладениям
	До 23 мая

	1
	                                                  2
	3

	13
	Ликвидация несанкционированных свалок мусора
	До 19 мая

	14
	Посадка  деревьев  и  кустарников,  устройство  цветочных клумб и цветников, посадка цветов
	До 23 мая

	15
	Уборка сухих деревьев и деревьев, угрожающих
падением, обрезка и уборка сучьев, поросли деревьев и кустарников
	До 23 мая

	16
	Комиссионная проверка результатов проведенного
месячника по благоустройству населенных пунктов Омской  области, подведение итогов проведенного месячника
	23 мая